

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน สายนาบ้าน หมู่ ๒ บ้านห้วยเหล้า ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความยาว ๔๐ เมตร ความสูง ๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตารางเมตร ตามแบบและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ - บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลางก่อสร้าง
 - ๖.๑ บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ พ.จ.อ.พงศธร รัตนโชติคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.นาชุม
 - ๗.๒ นายจิตติธร อ่อนวงษ์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๗.๓ นายธนัฐพล เมตตา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน สายนาบ้าน หมู่ 2 บ้านห้วยเหล้า
 ปริมาณงาน : ยาวไม่น้อยกว่า 40.00 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตร.ม
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านห้วยเหล้า ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี
 ประมาณราคา : ใช้ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี
 : ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 32.5 บาท/ลิตร
 ประมาณราคาโดย : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ประมาณราคาวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

ที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง+ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) ,ไม่รวมภาษี (V)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	300,432.03	-	300,432.03	
2	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม		-	-	
3	ป้ายโครงการก่อสร้าง ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร		-		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			300,432.03	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น			300,000.00	
(อักษร)				สามแสนบาทถ้วน	

ใช้เกณฑ์ราคามาตรฐานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานีเดือน เมษายน 2568

กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

พ.จ.อ.

ประธานกรรมการ

พงศธร รัตนโชติคุณ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ลงชื่อ

กรรมการ

นายธิตติธร อ่อนวงศ์

หัวหน้าสำนักปลัด

พ.จ.อ.

เห็นชอบ

พงศธร รัตนโชติคุณ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ลงชื่อ

กรรมการ

นายธณัฐพล เมตตา

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

นายสมชาย บุตรดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ใบประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง

ปร. 4

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน สายนาบ้าน หมู่ 2 บ้านห้วยเหล้า

ปริมาณงาน : ยาวไม่น้อยกว่า 40.00 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านห้วยเหล้า ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา : ใช้ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี

: ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 32.5 บาท/ลิตร

ประมาณการโดย : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ประมาณราคาวันที่ 20 พฤษภาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถางป่าขาดต่อ	ตร.ม.	160.00	5.62	899.20	1.3642	7.67	1,227.20
	1.2 งานหินเรียง หนาเฉลี่ย 0.30 ม.	ลบ.ม.	48.00	807.14	38,742.72	1.3642	1,101.10	52,852.80
	1.3 งานดินถมพร้อมบดทับ	ลบ.ม.	523.00	69.04	36,107.92	1.3642	94.18	49,256.14
	1.4 งานขุดดินคัน	ลบ.ม.	29.00	21.84	633.36	1.3642	29.79	863.91
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 งานคอนกรีตเสริมเหล็ก Strength 240 กก.	ลบ.ม	25.00	2,117.89	52,947.25	1.3642	2,889.23	72,230.75
	2.2 เหล็กเสริมคอนกรีต SD.24 RB. Ø 9 มม.	กก.	696.41	27.94	19,457.69	1.3642	38.12	26,547.15
	2.3 เหล็กเสริมคอนกรีต SD.40 DB. Ø 12 มม.	กก.	504.09	26.52	13,368.46	1.3642	36.18	18,237.98
	2.4 ค่าแรงสูบน้ำ	งาน	1	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60
	2.5 งานไม้แบบ	ตร.ม	24.25	456.48	11,069.39	1.3642	622.72	15,100.96
	2.6 งานคอนกรีตยาแนวสองหิน	ลบ.ม.	16.00	2,117.89	33,886.24	1.3642	2,889.23	46,227.68
	2.7 ค่าแรงประกอบแบบ	ตร.ม	72.75	139.00	10,112.25	1.3642	189.62	13,794.86
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								300,432.03
ราคากลาง								300,000.00
ราคากลาง (สามแสนบาทถ้วน)								
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง		220,224.48	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =		1.3642	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					

ผู้ประมาณราคา.....

(นายวิวัฒน์ บุตรทิ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา